61

Nº 193, quarta-feira, 13 de outubro de 2021ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 242, DE 26 DE SETEMBRO DE 2021

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, com fundamento na Resolução nº 146 do Conselho
Nacional de Justiça, de 6/3/2012, e tendo em vista o constante do Processo Administrativo
TST nº 6000117/2021-00, resolve:

1 - Redistribuir, a contar de 13/10/2021, o cargo da Carreira Judiciária de
Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal,
ocupado pelo servidor CARLOS ALEXANDRE ROCHA, para o Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 15ª Região, em reciprocidade com o cargo idêntico ocupado por
GUSTAVO MONT'ALVÃO CANELA do Quadro de Pessoal daquele Tribunal Regional.

2 - Conceder 10 (dez) dias de trânsito ao servidor Gustavo Mont'Alvão
Canela.

Min. MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI

ATO Nº 264, DE 8 DE OUTUBRO DE 2021

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar a servidora JULIANA RAMOS MAGALHAES PATU, código 28941,
Analista Judiciária, Área Judiciária, para exercer o encargo de substituta do titular do cargo
em comissão de Chefe de Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alberto Bastos Balazeiro, Nível CJ-
3, em seus afastamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

Min. MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI

ATO Nº 265, DE 8 DE OUTUBRO DE 2021

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas

atribuições legais e regimentais e tendo em vista o constante do Processo Administrativo

TST nº 6000115/2021-00, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com proventos

integrais, à servidora AURÂNYA LOIOLA OLIVEIRA, código 31974, no cargo da Carreira

Judiciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe C, Padrão 13, com fundamento

no art. 4º, incisos I a V, § 2º, § 6º, I, e § 7º, I, da Emenda Constitucional nº 103/2019.

Min. MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO Nº 12, DE 8 DE OUTUBRO DE 2021

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS SUBSTITUTA DO TRIBUNAL SUPERIOR
DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o
constante do Processo Administrativo TST nº 6001471/2021-00, resolve:

DECLARAR VAGO, desde 4/10/2021, em virtude de posse em outro cargo
inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da Lei nº 8.112/1990, o cargo de
provimento efetivo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe
A, Padrão 1, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pelo servidor
ANTÔNIO CARLOS VASCO LUNA, código 64438.

KATIA EDWIGES DE SOUZA ALMEIDA BERNARDES